ЦЕНТРАЛЬНЫЙ  БАНК  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
(БАНК РОССИИ)

У К А З А Н И Е

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

 ____________  _________
г. Москва

О признании утратившим силу

пункта 1.3 Указания Банка России

от 11 августа 2017 года № 4488-У

На основании статьи 7 Федерального закона от 10 июля 2002 года

№ 86-ФЗ «О Центральном банке Российской Федерации (Банке России)» и

в связи с изданием Указания Банка России от 24 сентября 2024 года № 6857-У

«О признании утратившими силу Положения Банка России от 22 декабря

2014 года № 447-П «О кураторах страховых организаций» и внесенного в него

изменения»1:

1. Пункт 1.3 Указания Банка России от 11 августа 2017 года № 4488-У

«Об организации и осуществлении в Банке России деятельности кураторов

бюро кредитных историй, кредитных рейтинговых агентств, некредитных

финансовых организаций и саморегулируемых организаций в сфере

финансового рынка»2 признать утратившим силу.

1 Зарегистрировано Минюстом России 31 октября 2024 года, регистрационный № 79985.
2 «Вестник Банка России» от 16 августа 2017 года № 73, с изменениями, внесенными Указаниями Банка
России от 14 мая 2020 года № 5459-У («Вестник Банка России» от 20 мая 2020 года № 36), от 9 августа
2021 года № 5881-У («Вестник Банка России» от 25 августа 2021 года № 60), от 29 марта 2024 года № 6705-У
(«Вестник Банка России» от 18 апреля 2024 года № 15).

2

2. Настоящее Указание подлежит официальному опубликованию и

в соответствии с решением Совета директоров Банка России (протокол

заседания Совета директоров Банка России от 14 февраля 2025 года

№ ПСД-3) вступает в силу с 1 октября 2025 года.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации Э.С. Набиуллина